
ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

 
DECRETO N.º 3687 de 21 de Fevereiro de 2011 
 
 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES DO CONCURSO 
PÚBLICO EDITAL 001/2011 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
SÉRGIO LUIZ PERSCH, Prefeito Municipal de Bom Jesus do Oeste, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais, com supervisão da Comissão Nomeada pelo 
Decreto 3650/2011 de 04/01/2011, DIVULGA através do presente instrumento de 
homologação, as inscrições do Concurso Público Edital nº 001/2011 cuja relação segue 
abaixo: 

 
DECRETA: 

 
 Art. 1º. – Ficam homologadas as inscrições abaixo relacionadas referente ao 
Concurso Público Edital n° 001/2011. 
 

 
Professor Séries Iniciais III 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100001 JAQUELINE SELIG GERHARDT DEFERIDA 
100019 MARINETE JUCHEM DEFERIDA 
100020 SALETE FUZINATTO ZIMMERMANN DEFERIDA 
100022 VERONI CHERIZOLI DEFERIDA 
100023 VERONICA CHERIZOLI DEFERIDA 
100025 VERONICE ROBERTA SPIECKER DEFERIDA 
100041 FABIANE AMMES MORANDINI DEFERIDA 
100055 SANDRA FÁTIMA MORANDINI STEFFLER DEFERIDA 
100062 ENI RANZOLIN WESNER DEFERIDA 
100064 LORENI SALETE DIEL DEFERIDA 
100067 MÁRCIA JAPPE DEFERIDA 
100068 MARINÊS CECATO SAUGO DEFERIDA 
100090 SIMPLÍCIA MARIA DA CUNHA DEFERIDA 
100096 CLEUSA BRIETEMBACH MOSSMANN DEFERIDA 
100105 ELISANDRA CESCHINI SENHOR DEFERIDA 
100111 IDIANE HEMSING NEU DEFERIDA 
100142 CRISTIANE REGINA MICHEL SEHNEM DEFERIDA 
100157 GIOVANA CRISTINA KOCH BOTTEGA DEFERIDA 
100159 MARIA ELITE SEHNEM MACK DEFERIDA 
100160 ALINE LUIZA SEHNEM DEFERIDA 

Total de Inscritos: 20 
 

 
Professor de Educação Física IV 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100056 FABIANE PAOLA WAGNER DEFERIDA 



ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

100082 MÁRCIA Mª WESCHENFELDER SCHMIDT  DEFERIDA 
100091 JULIANO MAURICIO SIEBEL DEFERIDA 
100108 JULIANE ANDRÉIA MIORANDO DEFERIDA 
100126 THAÍS SANTORO DA COSTA DEFERIDA 
100128 LEONIR SIMONETTI DEFERIDA 
100156 VERA LÚCIA STRAPAZZON DEFERIDA 
100162 CLEITON LUIZ TESSARO DEFERIDA 

Total de Inscritos: 08 
 

 
Professor de Educação Física (Departamento de Esportes) 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100034 GLACIELI VICENZI DEFERIDA 
100092 FABRÍCIO SCAPIN DEFERIDA 
100122 THEISON MAX WAGNER DEFERIDA 
100127 FABIANO MANUEL MARTINS DA COSTA DEFERIDA 

Total de Inscritos: 04 
 

 
Professor de Inglês IV 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100002 CRISTINA INÊS CECON DEFERIDA 
100024 JOSIANE SERPA BORDIN DEFERIDA 
100131 THAIS COROGODSKI PIRES DEFERIDA 

Total de Inscritos: 03 
 

 
Professor de Informática IV 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100014 SALETE ESCHER DEFERIDA 
100132 DIOGO COROGODSKI PIRES DEFERIDA 

Total de Inscritos: 02 
 

 
Agente de Informática 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100004 FERNANDO MELCHIOR DEFERIDA 

Total de Inscritos: 01 
 

 
Professor de Ecologia e Desenvolvimento Sustentável IV 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100042 JONIS CARLOS MORÁS DEFERIDA 
100072 TATIANI BRUCH DEFERIDA 
100133 ROBELEI CARLOS PIEPER DEFERIDA 
100161 CARLA SANDRELI NUNES DA SILVA DEFERIDA 

Total de Inscritos: 04 
 



ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

 
Auxiliar de Serviços Gerais – Feminino 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100006 ELENICE MARIA DORNHAUSER DEFERIDA 
100007 VANESSA VESCHENFELLES DEFERIDA 
100013 ADRIANA BONI MAGGI DEFERIDA 
100018 ANGÉLICA APARECIDA GARMATZ DEFERIDA 
100038 MARCIA ELINICE DENTEE SCHMIDT DEFERIDA 
100039 MARISE LÚCIA HALBERSTADT DEFERIDA 
100043 JANETE TEREZINHA DIEL ROSSI DEFERIDA 
100048 ROSANE ELICIANE HOFMEISTER DEFERIDA 
100047 EUNICE MARLIZE HOFMEISTER DEFERIDA 
100053 TATIANE RIBEIRO LOPES DEFERIDA 
100063 KÉLI ANTÔNIA BONNI DEFERIDA 
100084 ÉLIA MARCIA KULBA DEFERIDA 
100112 IRACEMA NECKEL HEMSING DEFERIDA 
100115 JUCELANI POLETTI DEFERIDA 
100135 MARILEI DO CARMO ZATT DEFERIDA 
100171 ICLAIR BOTTIM GARMATZ DEFERIDA 
100172 LIRA MARIA WALKER DEFERIDA 
100174 MARINÊS FÁTIMA CHAVIER DA ROSA  DEFERIDA 
100177 MARISETE CHAVIER DA ROSA DEFERIDA 

Total de Inscritos: 19 
 

 
Auxiliar de Serviços Gerais - Masculino 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100011 LEONELO DORNHAUSER DEFERIDA 
100109 CARLOS RAFAEL BOTTIN DEFERIDA 
100106 CLÉVIO ANTONIO ROSSI DEFERIDA 
100139 GILMAR WIRSCHKE DEFERIDA 

Total de Inscritos: 04 
 

 
Técnico em Controle Interno 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100021 DIANILÉIA STANGA SIMONETTI DEFERIDA 
100080 ONILDA APARECIDA LAMP DEFERIDA 
100095 FABIO GERHARDT DEFERIDA 
100098 RONALDI CARLOS VARIANI DEFERIDA 
100114 JULIANI CRISTINA PEGORARO SAN VITO DEFERIDA 
100129 VIVIANE MACHADO MORESCO DEFERIDA 
100138 CRISTIANE VINAGA DEFERIDA 
100144 ADRIANA ESTEFANI DEFERIDA 
100146 JANDREI LUIZ BRUTSCHER DEFERIDA 
100150 CAIÇARA GHETTINO DEFERIDA 
100154 JANAINE SELIG DEFERIDA 
100155 NEI LUIZ PAGANI DEFERIDA 



ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

100168 DEISI LINDEMANN DEFERIDA 
100170 SILVIO CESAR CECCON DEFERIDA 
100173 CAMILA PAULA ZANETTI DEFERIDA 
100175 DAYANE LIARA KLEMENT DEFERIDA 
100176 SILVANA GARGHETTI DEFERIDA 

Total de Inscritos: 17 
 

 
Motorista 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100008 PAULO PICCOLI DEFERIDA 
100028 FERNANDO KERKHOFF DEFERIDA 
100044 LAURI TONIOLO DEFERIDA 
100049 CRISTIANO VALTER SCHWARTZ DEFERIDA 
100054 CILVIO ODAIR WILSMANN DEFERIDA 
100094 AIRTON CESAR MADERS DEFERIDA 
100097 RODRIGO DANIEL WERLANG DEFERIDA 
100100 AMAURI JOSÉ WALKER DEFERIDA 
100137 ILAIR GNOATTO DEFERIDA 
100163 URI ALEX TURRI DEFERIDA 
100166 MÁRCIO ANDRÉ RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDA 

Total de Inscritos: 11 
 

 
Operador de Máquinas 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100012 NELSON MAGGI DEFERIDA 
100037 EVERALDO CECCON DEFERIDA 
100060 DARCY MORAES DEFERIDA 
100059 JOÃO PEDRO PADILHA DEFERIDA 

Total de Inscritos: 04 
 

 
Agente Comunitário de Saúde Micro área 01 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100003 CATARINA JIONKOSKI DEFERIDA 
100066 LILI GARMATZ DEFERIDA 

Total de Inscritos: 02 
 

 
Agente Comunitário de Saúde Micro área 02 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
 NÃO HOUVE INSCRITOS  

Total de Inscritos: 00 
 
 
 
 



ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

 
Agente Comunitário de Saúde Micro área 03 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100005 NEIVA DALL AGNOL HAHN DEFERIDA 
100077 SIMONE GRIEBELER ZIMMERMANN DEFERIDA 

Total de Inscritos: 02 
 

 
Agente Comunitário de Saúde Micro área 04 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100031 LUCIANE FÁTIMA FACIOCHI JANCKE DEFERIDA 
100074 SIRLEI CANTELE SCHMITZ DEFERIDA 

Total de Inscritos: 02 
 

 
Agente Comunitário de Saúde Micro área 05 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100009 TRAUDI ARENDT KERKHOFF DEFERIDA 
100151 COSMO BUFFON DEFERIDA 

Total de Inscritos: 02 
 

 
Odontólogo ESF 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100010 FRANCIANE APARECIDA PERERA DEFERIDA 
100030 PAOLA DE CÁSSIA SPESSATO DEFERIDA 
100035 ALESSANDRA AP. DA SILVA SCHIAVO DEFERIDA 
100036 FLÁVIO FALCÃO SCHIAVO DEFERIDA 
100071 JANICE HART DEFERIDA 
100087 FERNANDA BALDISSERA DEFERIDA 
100099 GILIANE CRISTINA CANTELLI DEFERIDA 
100101 LUCAS KIST DEFERIDA 
100130 TALINE SCORTEGAGNA DEFERIDA 

Total de Inscritos: 09 
 

 
Enfermeiro ESF 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100029 JULIANA VANSETTO DEFERIDA 
100033 DEISI DEOTTI DEFERIDA 
100051 CARISE FERNANDA SCHNEIDER DEFERIDA 
100061 ELISANGELA NEU DEFERIDA 
100065 CLAUCIMARA CRISTIANE BAUMBACH DEFERIDA 
100075 ANDRESSA LAIARA FERRONATTO DEFERIDA 
100078 VERIDIANA ZORDAN DEFERIDA 
100083 JOZIANE PELINZON DEFERIDA 
100088 TALITA MARIA DALAZEN DEFERIDA 
100093 ELIZANGELA ROGOVSKI DEFERIDA 



ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

100102 ANTONIA G. ARAUJO CARVALHO DEFERIDA 
100104 ELAINE SIMONETTI DEFERIDA 
100116 THAÍS MARA ZORNITTA DEFERIDA 
100118 CAMILA SOLIGO DEFERIDA 
100119 GISELI ELISA DA SILVA  DEFERIDA 
100120 MAGLI GISELE ROSCETE DEFERIDA 
100136 SIMONE HELENA BORTOLANZA DEFERIDA 
100140 MARILÚCIA DE LIMA RUCKS DEFERIDA 
100141 GIOVANA DALLEMOLE DEFERIDA 
100143 DAIANE KUTSZEPA DEFERIDA 
100148 JULHANA SILVA DEFERIDA 
100149 ALINE LEMES DE SOUZA DEFERIDA 
100164 JOSAINE SCHNEIDER  DEFERIDA 
100165 MICHELE CRISTINE LÜDKE DEFERIDA 
100167 DIANE DIESEL DEFERIDA 

Total de Inscritos: 25 
 

 
Médico ESF 

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
 NÃO HOUVE INSCRITOS  

Total de Inscritos: 00 
 

 
Psicólogo  

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100017 VANESSA CRISTINA WELTER DA SILVA DEFERIDA 
100027 DANIELA SENHOR DEFERIDA 
100032 ALESSANDRA ANDREA ARENHART DEFERIDA 
100045 DANIELY LUNARDI DEFERIDA 
100046 PATRICIA JOMERTZ DEFERIDA 
100052 JULCIANE NÁDIA PAGLIARI DEFERIDA 
100070 KATIA ELISA ROSSONI DEFERIDA 
100079 CINTIA GIURIATTI DEFERIDA 
100085 VANDERLÉIA DA COSTA DEFERIDA 
100086 DIONE ALINE ALBERTI NUNES DILL DEFERIDA 
100089 ROSILENE DALLAZEN DEFERIDA 
100103 FERNANDA KRAUSPENHAR PICADA DEFERIDA 
100110 LINETE LAUERMANN DEFERIDA 
100113 FABIANA KÁTIA THEDESCO DEFERIDA 
100117 MARISTELA BARP DEFERIDA 
100123 KÁTIA ALINE BERGMANN DEFERIDA 
100124 CRISTIANE JOICE BECKER DEFERIDA 
100125 ADRIANE JAQUELINE BECKER SCHÄFER DEFERIDA 
100134 DAIANE KLUGE DEFERIDA 
100147 FERNANDA CRISTINA BALDIN DEFERIDA 
100158 RODRIGO CAMPOS WEBER DEFERIDA 

Total de Inscritos: 21 



ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

 
 

Nutricionista 
N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 

100015 GITANA CHINI DEFERIDA 
100026 ALINE DE GIACOMETTI DEFERIDA 
100040 FRANCIELI FÁTIMA FINGER DEFERIDA 
100050 ADRIANA FILIMBERTI MOTTER DEFERIDA 
100057 GABRIELA BAGIO DEFERIDA 
100058 LUANA BALDISSERA DEFERIDA 
100069 SIMONI WELTER DEFERIDA 
100076 FRANCIELE DALBOSCO MIOR DEFERIDA 
100081 DANIELA MARQUES ECKERT DEFERIDA 
100107 MAIARA DA SILVA MILBRADT DEFERIDA 
100121 GABRIELA PAGLIARINI DEFERIDA 
100145 EVELINE HOHENSEE DEFERIDA 
100152 PATRÍCIA SABEDOT DEFERIDA 
100153 ERIVANE DANIELA PIROVANO DEFERIDA 
100169 GREISSI FISCHER MALDANER DEFERIDA 

Total de Inscritos: 15 
 

 
Inseminador  

N° Inscrição Nome do (a) Candidato (a) Situação 
100016 GILSON MENEGOTTE DEFERIDA 
100073 CATIANI STORCK DEFERIDA 

Total de Inscritos: 02 
 

Art. 2º. - As inscrições homologadas totalizam 177 (cento e setenta e sete), 
todas preenchem os requisitos constantes no Edital de Concurso Público n° 001/2011 do 
Poder Executivo Municipal de Bom Jesus do Oeste (SC), sendo que a relação encontra-se 
em ordem de inscrição por cargo. 

 
Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Poder Executivo do Município de Bom Jesus do Oeste (SC), em 21 de fevereiro de 2011. 
 

 
SÉRGIO LUIZ PERSCH 

 Prefeito Municipal  
 
 

Registrado e Publicado em data supra. 
 


